
Uchwała Nr XXXVI/843/2002 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 21 marca 2002 roku. 
 
w sprawie: rozwiązania Zespołu Szkół Handlowych w Gliwicach im . Karola Miarki z siedzibą przy ul. Gen. 
Sikorskiego 58 
 
 
  
Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "h" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001r Nr 142 póz. 1591) art. 91 i art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r Nr 142 póz. 1592), art. 5 ust. 5a, art. 5c pkt 1, art. 62 ust. 1, 3 i 5 
ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 1996 roku Nr 67 póz. 329 
z późniejszymi zmianami)  na wniosek Zarządu Miasta po uzyskaniu zgody Śląskiego Kuratora Oświaty 
  

Rada Miejska 
  

uchwala: 
  

1. Z dniem 31 sierpnia 2002 r. rozwiązać Zespół Szkół Handlowych w Gliwicach im. Karola Miarki 
z siedzibą przy ul. Gen. Sikorskiego 58.  

2. Z dniem 1 września 2002 r. zmienić nazwę Liceum Handlowego na podbudowie zasadniczej szkoły 
zawodowej wchodzącego dotychczas w skład Zespołu Szkół Handlowych w Gliwicach na Liceum 
Handlowe Nr 1 na podbudowie zasadniczej szkoły zawodowej.  

3. Z dniem 1 września 2002 r. szkoły wchodzące dotychczas w skład rozwiązywanego Zespołu Szkół 
Handlowych t. j.:  

1. Zasadnicza Szkoła Handlowa,  
2. Liceum Handlowe,  
3. Liceum Handlowe Nr 1 na podbudowie zasadniczej szkoły zawodowej  

włączyć do Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych w Gliwicach ul. Kozielska 1.  

4. Dokumentację rozwiązywanego zespołu przekazać do Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych 
w Gliwicach, ul. Kozielska 1.  

5. Budynek rozwiązywanego zespołu przekazać Wydziałowi Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach. Pozostałe składniki majątku trwałego przekazać do zainteresowanych szkół 
i placówek prowadzonych przez Gminę Gliwice.  

6. Akt założycielski Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych w Gliwicach stanowi załącznik Nr 1 
do niniejszej uchwały.  

7. Statut Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych w Gliwicach stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały.  

8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta.  
9. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 
(-) Przewodniczący

Rady Miejskiej w Gliwicach
Zdzisław Goliszewski

 
Załącznik 1 
Załącznik 2 
 



Za³¹cznik Nr 1
do Uchwa³y Nr XXXVII 843 I 2002

Rady Miejskiej w Gliwicach
z dnia 21 marca 2002 r.

AKT ZA£O¯VCIELSKI
SZKO£ V PUBLICZNEJ

Na podstawie art. 5c pkt 1, art. 62 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 7 wrzeœnia 1991 r. o systemie
oœwiaty (tekst jednolity z 1996r. Dz. U. Nr 67, poz. 329 z póŸniejszymi zmianami) stanowi siê co

nastêpujê:

§ 1

W³¹cza siê z dniem 1 wrzeœnia 2002 r. do Zespo³u Szkó³ Ekonomiczno-Us³ugowych w

Gliwicach przy ul .Kozielskiej 1, nastêpuj¹ce szko³y:
1) Zasadnicza Szko³a Handlowa,
2) Liceum Handlowe,
3) Liceum Handlowe Nr 1 na podbudowie zasadniczej szko³y zawodowej.

§2
W sk³ad Zespo³u Szkó³ Ekonomiczno-Us³ugowych wchodz¹:
1. szko³y ponadpodstawowe:

1) Policealne Studium Zawodowe,
2) Liceum Zawodowe,
3) Technikum Gastronomiczne na podbudowie zasadniczej szko³y zawodowej,
4) Liceum Handlowe na podbudowie zasadniczej szko³y zawodowej,
5) Zasadnicza Szko³a Handlowa,
6) Liceum Handlowe,
7) Liceum Handlowe Nr 1 na podbudowie zasadniczej szko³y zawodowej

2. szko³y ponadgimnazjalne
1) Technikum Nr 5,
2) Liceum Profilowane Nr IV,
3) Zasadnicza Szko³a Zawodowa Nr 5.

§3

zasady funkcjonowania Zespo³u Szkó³ Ekonomiczno-Us³ugowych okreœla
Organizacjê
statut.

§4

Zespó³ Szkó³ Ekonomiczno-Us³ugowych jest jednostk¹ bud¿etow¹.

§5

Akt wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.



Zal¹cznik Nr 2
do uchwa³y Nr XXXVI / 843 /2002

Rady Miejskiej w Gliwicach
z dnia 21 marca 2002 r.

e

8



§ I
Statut szko³y jest dokumentem prawnym reguluj¹cym strukturê, zadania i sposób dzia³ania Zespo³u Szkó³ Ekonomiczno-Us³ugowych w Gliwicach, ul.
Kozielska 1.

2,

3.

§2
Ilekroæ w dalszych postanowieniach jest mowa bez bli¿szego okreœlenia o:
l) ustawie -nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 7 wrzeœnia 1991 roku o systemie oœwiaty (Dz. U. z 1996 roku Nr 67, poz.329 z

póŸniejszymi zmianami).
2) statucie -nale¿y przez to rozumieæ statut Zespo³u Szkó³ Ekonomiczno-Us³ugowych w Gliwicach
3) szkole -nale¿y przez to rozumieæ Zespó³ Szkó³ Ekonomiczno-Us³ugowych w Gliwicach
4) nauczycielach -nale¿y przez to rozumieæ tak¿e nauczycieli zawodu
5) rodzicach -nale¿y przez to rozumieæ tak¿e prawnych opiekunów ucznia
Postanowienia zawarte w statucie obowi¹zuj¹ w równym stopniu wszystkich cz³onków spo³ecznoœci szkolnej -uczniów, rodziców, nauczycieli i

innych pracowników szko³y.
Dyrektor szko³y zapewnia mo¿liwoœæ zapoznania siê ze statutem wszystkim cz³onkom spo³ecznoœci szkolnej.

§3
W sk³ad Zespo³u Szkó³ Ekonomiczno-Us³ugowych wchodz¹:

l) Policealne Studium Zawodowe,
2) Liceum Zawodowe,
3) Technikum Gastronomiczne na podbudowie zasadniczej szko³y zawodowej,
4) Liceum Handlowe na podbudowie zasadniczej szko³y zawodowej,
5) Zasadnicza Szko³a Handlowa,
6) Liceum Handlowe,
7) Liceum Handlowe Nr l na podbudowie zasadniczej szko³y zawodowej

. 8) Technikum Nr 5,
9) Liceum Profilowane Nr IV,
10) Zasadnicza Szko³a Zawodowa Nr 5.

§4
I. Organem prowadz¹cym szko³ê jest Miasto Gliwice.
2. Nadzór pedagogiczny sprawuje Œl¹ski Kurator Oœwiaty w Katowicach.

§5
W szko³ach ponadgimnazjalnych prowadzone s¹ klasy przekszta³conych dotychczasowych szkó³ ponadpodstawowych.

§6
Szko³a kszta³ci uczniów (s³uchaczy) w nastêpuj¹cych zawodach:

l. Technik technologii -¿ywienie zbiorowe, technik obs³ugi turystycznej, technik handlowiec
2. sprzedawca, kelner,

oraz w profilach: ekonomiczno-administracyjny, us³ugowo-gospodarczy, socjalny.

§7
1. Szko³a prowadzi warsztaty szkolne.
2. Zajêcia praktyczne s¹ prowadzone w warsztatach szkolnych oraz w zak³adach pracy.

§8
Szko³a realizuje cele i zadania okreœlone w ustawie z dnia 07 wrzeœnia 1991 roku o systemie oœwiaty (tj. w Dz. U. z 1996 roku Nr 67, poz.329 z
póŸniejszymi zmianami). Szko³a w ramach tej ustawy miêdzy innymi:
1. Zapewnia realizacjê prawa ka¿dego obywatela Rzeczpospolitej do kszta³cenia siê oraz prawa dzieci i m³odzie¿y do wychowania i opieki

odpowiednich do wieku i osi¹gniêtego rozwoju.
2aJmo¿liwia uczniom podtrzymywanie poczucia to¿samoœci narodowej, etnicznej, jêzykowej i religijnej.
3.~mo¿liwia zdobycie wiedzy i umiejêtnoœci niezbêdnych do uzyskania œwiadectwa ukoñczenia szko³y i wykonywania zawodu zgodnego z

kierunkiem (specjalnoœci¹) kszta³cenia.
4. Umo¿liwia absolwentom dokonanie œwiadomego wyboru dalszego kszta³cenia siê w ramach studiów wy¿szych lub w szko³ach pomaturalnych.
5. Wspomaga wychowawcz¹ rolê rodziny poprzez kszta³towanie œrodowiska wychowawczego i utrzymywanie œcis³ych kontaktów z rodzicami

(opiekunami) uczniów.
6. Dostosowuje treœci, metody i organizacjê nauczania do mo¿liwoœci psychofizycznych ucznia.
7. Udziela uczniom pomocy psychologicznej i pedagogicznej.
8. Umo¿liwia uczniom rozwijanie zainteresowañ sportowych, kulturalnych i naukowych.
9. Umo¿liwia uczniom realizowanie indywidualnych programów nauczania oraz ukoñczenia szko³y w skróconym terminie.
10. Zabezpiecza prozdrowotne warunki ¿ycia i pracy ucznia i nauczyciela w szkole.
11. Upowszechnia wiedzê ekologiczn¹ wœród m³odzie¿y oraz kszta³tuje w³aœciwe postawy wobec problemów ochrony œrodowiska.
12. U³atwia m³odzie¿y start w doros³e ¿ycie rodzinne, zawodowe i spo³eczne

§9
1. Dyrektor szko³y jest zobowi¹zany do zapewnienia uczniom oraz pracownikom bezpiecznych i higienicznych warunków pracy i nauki w czasie ich

pobytu w szkole, jak równie¿ podczas zajêæ obowi¹zkowych i nieobowi¹zkowych, organizowanych przez szko³ê poza jej terenem. Szczegó³owe
ustalenia w tym zakresie zawiera rozporz¹dzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 sierpnia 1992 roku. w sprawie ogólnych przepisów
bezpieczeñstwa i higieny w szko³ach i placówkach publicznych. (Dz. U. Nr 65 z 1992 roku poz.33 I z póŸniejszymi zmianami).

2. Ka¿dy nauczyciel zobowi¹zany jest do pe³nienia dy¿urów w czasie przerw miêdzylekcyjnych. Dy¿uruj¹cy nauczyciel odpowiada za
bezpieczeñstwo i zachowanie m³odzie¿y w wyznaczonym mu sektorze szko³y. Ma on równie¿ prawo wystêpowania do dyrektora o ukaranie
uczniów, których zachowanie w czasie przerw jest niezgodne z regulaminem ucznia szko³y.

3. Opiekê zdrowotn¹ dla uczniów i pracowników szko³y zabezpiecza siê zgodnie z odrêbnymi przepisami.
§ 10

Szko³a w miarê posiadanych œrodków pochodz¹cych organizuje pomoc dla uczniów znajduj¹cych siê w trudnej sytuacji materialnej. Do form pomocy

materialnej nale¿¹:
a) stypendium
b) zasi³ek losowy,

§ 11



I. Dyrektor szko³y powierza ka¿dy oddzia³ szczególnej opiece wychowawczej jednemu z nauczycieli ucz¹cych w tym oddziale, zwanemu

wychowawc¹.
2. Dla zapewnienia ci¹g³oœci pracy wychowawczej i jej skutecznoœci po¿¹dane jest, by wychowawca prowadzi³ swój oddzia³ przez ca³y tok

nauczania.
3. Wychowawca klasy lub nauczyciel przedmiotu mo¿e zostaæ zmieniony przez dyrektora szko³y na uzasadniony wniosek zespo³u klasowego

(uczniów) lub rodziców.
4. Zmiana wychowawcy klasy lub nauczyciela przedmiotu nie powinna nast¹piæ w œrodku okresu.
5. O tym czy zmiana wychowawcy klasy lub nauczyciela przedmiotu ma nast¹piæ po zakoñczeniu pierwszego okresu lub na koniec roku szkolnego

decyduje dyrektor szko³y.
6. Wychowawca klasy mo¿e sam po stwierdzeniu braku wiêzi miêdzy nim, a zespo³em klasowym zg³osiæ dyrektorowi wniosek o rezygnacji z

wychowawstwa w danej klasie.
§ 12

2.

Organami szko³y s¹:
I) dyrektor szko³y,
2) rada pedagogiczna,
3) rada szko³y,
4) rada rodziców,

5) samorz¹d uczniowski,
Organy szko³y wspó³pracuj¹ ze sob¹ na zasadach:

1) demokratycznego, partnerskiego wspó³dzia³ania,
2) swobodnego dzia³ania i podejmowania decyzji w granicach swoich kompetencji,
3) wymiany bie¿¹cej informacji o podejmowanych dzia³aniach lub decyzjach,
4) rozwi¹zania sytuacji konfliktowych wewn¹trz szko³y w drodze porozumienia.
Organom szko³y przys³uguje odwo³anie w sprawach spornych. Podstaw¹ do rozpatrzenia odwo³ania jest z³o¿enie pisemnego wniosku wraz z

AJ;zasadnieniem. Sprawy sporne rozpatruje:
~1 dyrektor szko³y w przypadku, gdy spór powsta³ pomiêdzy samorz¹dem uczniowskim lub rad¹ rodziców a rad¹ pedagogiczn¹,

2) organ prowadz¹cy szko³ê lub sprawuj¹cy nadzór pedagogiczny wg w³aœciwoœci ze wzglêdu na przedmiot sporu w przypadku sporu pomiêdzy
dyrektorem a innymi organami szko³y.

Rada pedagogiczna, rada szko³y, rada rodziców i samorz¹d uczniowski uchwalaj¹ regulaminy swej dzia³alnoœci. Regulaminy uchwalone przez te
organy nie mog¹ byæ sprzeczne ze statutem szko³y.

§ 13
l. Stanowisko dyrektora szko³y powierza i z niego odwo³uje organ prowadz¹cy szko³ê zgodnie z zasadami okreœlonymi w ustawie.
2. Dyrektor szko³y w wykonywaniu swoich zadañ wspó³pracuje z rad¹ pedagogiczn¹, rad¹ rodziców, rad¹ szko³y, samorz¹dem uczniowskim.
3. Dyrektor jest odpowiedzialny za ca³okszta³t funkcjonowania szko³y i wykonuje zadania okreœlone w ustawie oraz przepisach szczegó³owych.

Dyrektor szko³y w szczególnoœci:
l) kieruje dzia³alnoœci¹ szko³y i reprezentuje j¹ na zewn¹trz,
2) organizuje i sprawuje nadzór pedagogiczny,
3) administruje maj¹tkiem szko³y, dba o jego prawid³owe utrzymanie i zabezpieczenie,
4) odpowiada za prawid³owe prowadzenie dokumentacji pracy szko³y,
5) organizuje administracyjn¹, finansow¹ i gospodarcz¹ obs³ugê szko³y,
6) zapewnia pomoc nauczycielom w realizacji zadañ i ich doskonaleniu zawodowym, opiniuje lub wnioskuje kierowanie pracowników na

studia i kursy doskonal¹ce,
7) sprawuje opiekê nad uczniami oraz stwarza warunki harmonijnego rozwoju psychofizycznego poprzez aktywne dzia³ania prozdrowotne,
8) realizuje uchwa³y rady pedagogicznej oraz zarz¹dzenia organów nadzoruj¹cych szko³ê,
9) zapewnia w³aœciwe warunki przeciwpo¿arowe oraz bezpieczeñstwa i higieny pracy zgodnie z obowi¹zuj¹cymi przepisami,
lO) opracowuje nauczycielom przydzia³ zajêæ w ramach wynagrodzenia zasadniczego oraz proponuje dodatkowe p³atne i niep³atne zajêcia

. dydaktyczne, wychowawcze i opiekuñcze,
) zatwierdza tygodniowy rozk³ad zajêæ lekcyjnych,

12) decyduje o przyjêciu uczniów do szko³y w trakcie roku szkolnego oraz zmiany przez nich oddzia³u lub szko³y,
13) udziela zezwoleñ oraz zatwierdza indywidualny tok i program nauczania,
14) przyznaje nagrody i wymierza kary uczniom w przypadkach okreœlonych w regulaminie szko³y.
15) podejmuje decyzje o skreœleniu ucznia z listy uczniów w przypadkach okreœlonych w statucie szko³y na podstawie uchwa³y rady

pedagogicznej i po zasiêgniêciu opinii samorz¹du uczniowskiego,
16) wyra¿a zgodê na podjêcie w szkole dzia³alnoœci przez stowarzyszenia i organizacje,
17) wspó³dzia³a ze szko³ami wy¿szymi oraz zak³adami kszta³cenia nauczycieli w organizowaniu praktyk pedagogicznych,
18) wykonuje inne zadania wynikaj¹ce z przepisów szczególnych.

4. Dyrektor jest kierownikiem zak³adu pracy dla zatrudnionych w szkole nauczycieli i pracowników nie bêd¹cych nauczycielami. Dyrektor w

szczególnoœci decyduje w sprawach:
l) zatrudniania i zwalniania nauczycieli oraz innych pracowników szko³y,
2) powierzania funkcji kierowniczych i odwo³ywania z nich,
3) dokonywania ocen pracy nauczycieli,
4) ustalania zakresu czynnoœci wszystkim pracownikom szko³y,
5) przyznawania nagród oraz wymierzania kar porz¹dkowych wszystkim pracownikom szkoly,
6) wystêpowania z wnioskami w sprawach odznaczeñ, nagród i innych wyró¿nieñ dla pracowników szko³y,

7) urlopów i zwolnieñ z pracy pracowników szko³y.
§ 14

l. Rada pedagogiczna jest kolektywnym organem szko³y w zakresie jej statutowych zadañ dotycz¹cych kszta³cenia, wychowywania i opieki.
2. W sk³ad rady pedagogicznej wchodz¹ wszyscy nauczyciele zatrudnieni w szkole oraz pracownicy innych zak³adów pracy pe³ni¹cy funkcjê

instruktorów praktycznej nauki zawodu, dla których praca dydaktyczna i wychowawcza stanowi podstawowe zajêcie. W zebraniach rady
pedagogicznej mog¹ tak¿e braæ udzia³ z g³osem doradczym osoby zapraszane przez jej przewodnicz¹cego za zgod¹ lub na wniosek rady

pedagogicznej.
3. Przewodnicz¹cym rady pedagogicznej jest dyrektor szko³y.
4. Zebrania plenarne rady pedagogicznej s¹ organizowane przed rozpoczêciem roku szkolnego, w ka¿dym okresie w zwi¹zku z zatwierdzeniem

wyników klasyfikowania i promowania uczniów, po zakoñczeniu rocznych zajêæ szkolnych oraz w miarê bie¿¹cych potrzeb. Zebrania mog¹ byæ



organizowane na wniosek organu sprawuj¹cego nadzór pedagogiczny z inicjatywy przewodnicz¹cego, rady szko³y, organu prowadz¹cego szko³ê
albo co najmniej 1/3 cz³onków rady pedagogicznej.

5. Przewodnicz¹cy prowadzi i przygotowuje zebrania rady pedagogicznej oraz jest odpowiedzialny za zawiadomienie wszystkich jej cz³onków o
terminie i porz¹dku zebrania zgodnie z regulaminem rady.

6. Dyrektor szko³y przedstawia radzie pedagogicznej, nie rzadziej ni¿ dwa razy w roku szkolnym. ogólne wnioski wynik¹j¹ce ze sprawowanego
nadzoru pedagogicznego oraz informacje o dzia³alnoœci szko³y.

7. Do kompetencji stanowi¹cych rady pedagogicznej nale¿y:
l) zatwierdzanie planów pracy szko³y placówki po zaopiniowaniu przez radê szko³y,
2) zatwierdzanie wyników klasyfikacji i promocji uczniów,
3) podejmowanie uchwa³ w sprawie innowacji i eksperymentów pedagogicznych w szkole placówce, po zaopiniowaniu ich projektów przez radê

szko³y,
4) ustalanie organizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli szko³y,
5) podejmowanie uchwa³ w sprawach skreœlenia z listy uczniów.

8. Rada pedagogiczna opiniuje w szczególnoœci:
l) organizacjê pracy szko³y, w tym zw³aszcza tygodniowy rozk³ad zajêæ lekcyjnych i pozalekcyjnych,

2) projekt planu finansowego szko³y,
3) wnioski dyrektora o przyznanie nauczycielom odznaczeñ, nagród i innych wyró¿nieñ,
4) propozycje dyrektora szko³y w ~prawach przydzia³u nauczycielom sta³ych prac i zajêæ w ramach wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatkowo

p³atnych zajêæ dydaktycznych, wychowawczych i opiekuñczych.
9. Dyrektor szko³y wstrzymuje wykonanie uchwa³, o których mowa w ust. 7, niezgodnych z przepisami prawa. O wstrzymaniu wykonania uchwa³y

dyrektor niezw³ocznie zawiadamia organ prowadz¹cy szko³ê oraz organ sprawuj¹cy nadzór pedagogiczny. Organ sprawuj¹cy nadzór pedagogiczny
w porozumieniu z organem prowadz¹cym szko³ê uchyla uchwa³ê w razie stwierdzenia jej niezgodnoœci z przepisami prawa. Rozstrzygniêcie
organu sprawuj¹cego nadzór pedagogiczny jest ostateczne.

10. Rada pedagogiczna przygotowuje projekt statutu szko³y albo jego zmian i przedstawia do uchwalenia radzie szko³y.
l 'd::~:edagOgiczna mo¿e wyst¹piæ z wnioskiem o odwo³anie nauczyciela ze stanowiska dyrektora lub z innego stanowiska kierowniczego w

12. W przypadku okreœlonym w ust. 11, organ uprawniony do odwo³ania jest obowi¹zany przeprowadziæ postêpowanie wyjaœni¹j¹ce i powiadomiæ o
jego wyniku radê pedagogiczn¹ w ci¹gu 14 dni od otrzymania wniosku.

13. Uchwa³y rady pedagogicznej s¹ podejmowane zwyk³¹ wiêkszoœci¹ g³osów w obecnoœci co najmniej po³owy jej cz³onków.
14. Rada pedagogiczna ustala regulamin swojej dzia³alnoœci. Zebrania rady pedagogicznej s¹ protoko³owane.
15. Nauczyciele s¹ zobowi¹zani do nie ujawniania spraw poruszanych na posiedzeniu rady pedagogicznej, które mog¹ naruszaæ dobro osobiste

uczniów lub ich rodziców, a tak¿e nauczycieli i innych pracowników szko³y.
§ 15

1. Rada szko³y uczestniczy w rozwi¹zywaniu spraw wewnêtrznych szko³y, a tak¿e:
1) uchwala statut szko³y,
2) przedstawia wnioski w sprawie rocznego planu finansowego œrodków specjalnych szko³y i opiniuje plan finansowy szko³y,
3) mo¿e wystêpowaæ do organu sprawuj¹cego nadzór pedagogiczny nad szko³¹ z wnioskami o zbadanie i dokonanie oceny dzia³alnoœci szko³y, jej

dyrektora lub innego nauczyciela zatrudnionego w szkole; wnioski te maj¹ dla organu charakter wi¹¿¹cy,
4) opiniuje plan pracy szko³y, projekty innowacji i eksperymentów pedagogicznych oraz inne sprawy istotne dla szko³y,
5) z w³asnej inicjatywy ocenia sytuacjê oraz stan szko³y i wystêpuje z wnioskami do dyrektora, rady pedagogicznej, organu prowadz¹cego szko³ê

oraz do wojewódzkiej rady oœwiatowej, w szczególnoœci w sprawach organizacji zajêæ pozalekcyjnych i przedmiotów nadobowi¹zkowych.
2. W celu wspierania dzia³alnoœci statutowej szko³y rada szko³y mo¿e gromadziæ fundusze z dobrowolnych sk³adek oraz innych Ÿróde³. Zasady

wydatkowania funduszy rady szko³y okreœla regulamin rady szko³y.
3. W sk³ad rady szko³y wchodz¹ w równej liczbie:

1) nauczyciele wybrani przez ogó³ nauczycieli,
2) rodzice wybrani przez ogó³ rodziców,

~, uczniowie wybrani przez ogó³ uczniów.
4. _a powinna liczyæ co najmniej 6 osób.
5. Kadencja rady szko³y trwa 3 lata. Dopuszcza siê dokonywanie corocznej zmiany jednej trzeciej sk³adu rady.
6. Rada szko³y uchwala regulamin swojej dzia³alnoœci oraz wybiera przewodnicz¹cego. Zebrania rady s¹ protoko³owane.
7. W posiedzeniach rady szko³y mo¿e braæ udzia³, z g³osem doradczym, dyrektor szko³y.
8. Do udzia³u w posiedzeniach rady szko³y mog¹ byæ zapraszane przez przewodnicz¹cego, za zgod¹ lub na wniosek rady, inne osoby z g³osem

doradczym.
9. Rady szkó³ lub placówek mog¹ porozumiewaæ siê ze sob¹, ustalaj¹c zasady i zakres wspó³pracy.
10. Powstanie rady szko³y pierwszej kadencji organizuje dyrektor szko³y na ³¹czny wniosek dwóch spoœród nastêpuj¹cych podmiotów:

1) rady rodziców,
2) samorz¹du uczniowskiego.

§ 16
I. W szkole dzia³a rada rodziców, stanowi¹ca reprezentacjê rodziców uczniów.

2. Zasady tworzenia rady rodziców oraz jej dzia³alnoœæ reguluje regulamin rady rodziców.

§ 17
I. W szkole dzia³a samorz¹d uczniowski, który tworz¹ wszyscy uczniowie szko³y.

2. Zasady wybierania i funkcjonowania organów samorz¹du reguluje regulamin samorz¹du uczniowskiego.

§ 18
W szkole mog¹ dzia³aæ z wyj¹tkiem partii i organizacji politycznych, stowarzyszenia i organizacje, których celem statutowym jest dzia³alnoœæ

wychowawcza albo rozszerzania i wzbogacanie form dzia³alnoœci dydaktycznej, wychowawczej i opiekuñczej szko³y. Zgodê na podjêcie dzia³alnoœci

przez te stowarzyszenia i organizacje wyra¿a dyrektor szko³y, po uprzednim uzgodnieniu warunków tej dzia³alnoœci oraz po uzyskaniu pozytywnej

opinii rady pedagogicznej.
§ 19

I. Dyrektor Szko³y po zasiêgniêciu opinii Rady Pedagogicznej i za zgod¹ organu prowadz¹cego szko³ê mo¿e tworzyæ w szkole stanowiska

wicedyrektorów i innych kierowniczych stanowisk. Osoby, którym powierzono te stanowiska, wykonuj¹ zadania zgodnie z ustalonym podzia³em

kompetencji.
2. Jedno stanowisko wicedyrektora powinno przypadaæ nie mniej ni¿ na 12 oddzia³ów.



3. Dyrektor szko³y za zgod¹ organu prowadz¹cego szko³ê, w ramach posiadanych œrodków finansowych. mo¿e tworzyæ dodatkowe stanowiska
wicedyrektorów lub innych stanowisk kierowniczych.

§ 20
I. Rodzice i nauczyciele wspó³dzia³aj¹ ze sob¹ w sprawach wychowania i kszta³cenia dzieci i m³odzie¿y.

2. Fonny tego wspó³dzia³ania uwzglêdniaj¹ prawo rodziców do:

I) znajomoœci zadañ i zamierzeñ dydaktyczno-wychowawczych w danej klasie i szkole,

2) znajomoœci przepisów dotycz¹cych oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów oraz przeprowadzania egzaminów,
3) uzyskiwania w ka¿dym czasie rzetelnej infonnacji na temat swego dziecka, jego zachowania, postêpów i przyczyn trudnoœci w nauce,

4) uzyskiwania informacji i porad w sprawach wychowania i dalszego kszta³cenia swych dzieci,

5) wyra¿ania i przekazywania organowi sprawuj¹cemu nadzór pedagogiczny opinii na temat pracy szko³y.

3. Czêstotliwoœæ organizowania sta³ych spotkañ z rodzicami w celu wymiany informacji oraz dyskusji na tematy wychowawcze ustala wychowawca

klasy z tym, ¿e spotkania takie nie powinny byæ organizowane rzadziej, ni¿ raz na kwarta³.

§21
Tenniny rozpoczynania i koñczenia zajêæ dydaktyczno -wychowawczych, przerw œwi¹tecznych oraz ferii zimowych i letnich okreœlaj¹ przepisy w

sprawach organizacji roku szkolnego.
§ 22

I. Szczegó³ow¹ organizacjê nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym zawiera arkusz organizacji szko³y opracowany przez dyrektora,

najpóŸniej do 30 kwietnia ka¿dego roku, na podstawie planu nauczania oraz planu finansowego szko³y. Arkusz organizacji szko³y zatwierdza

organ prowadz¹cy szko³ê.
2. W arkuszu organizacji szko³y zamieszcza siê w szczególnoœci: liczbê pracowników szko³y ³¹cznie z liczb¹ stanowisk kierowniczych. ogóln¹ liczbê

godzin przedmiotów i zajêæ obowi¹zkowych, ogóln¹ liczbê godzin przedmiotów nadobowi¹zkowych, w tym kó³ zainteresowañ i innych zajêæ

pozalekcyjnych finansowanych ze œrodków przydzielonych przez organ prowadz¹cy szko³ê.

§ 23
I. Podstawow¹ jednostk¹ organizacyjn¹ szko³y jest oddzia³ z³o¿ony z uczniów, którzy w jednorocznym kursie nauki danego roku szkolnego ucz¹ siê

4Szystkich przedmiotów obowi¹zkowych, okreœlonych planem nauczania zgodnym z odpowiednim ramowym planem nauczania i programem

~branym z zestawu programów dla danej klasy, dopuszczonych do u¿ytku szkolnego.
2. Przeciêtna liczba uczniów w oddziale powinna w zasadzie wynosiæ od 25 do 35 uczniów. Nie tworzy siê nowego oddzia³u tej samej klasy, je¿eli

œrednia liczba uczniów w ka¿dym z tych oddzia³ów by³aby ni¿sza ni¿ 18.

§ 24
Organizacjê sta³ych, obowi¹zkowych i nadobowi¹zkowych zajêæ dydaktycznych i wychowawczych okreœla tygodniowy rozk³ad zajêæ ustalony przez

dyrektora szko³y na podstawie zatwierdzonego arkusza organizacyjnego z uwzglêdnieniem zasad ochrony zdrowia i higieny pracy.

§ 25
I. Podstawow¹ form¹ pracy szko³y s¹ zajêcia dydaktyczno -wychowawcze prowadzone w systemie klaso -lekcyjnym.
2. Godzina lekcyjna trwa 45 minut z wyj¹tkiem szkó³ zawodowych, w których godzina lekcyjna zajêæ praktycznych trwa 55 minut.

§ 26

I. Oddzia³ mo¿na dzieliæ na grupy na zajêciach z nastêpuj¹cych przedmiotów:

I) pracownie specjalistyczne,
2) rysunek techniczny,
3) jêzyki obce,

4) chemia,

5) fizyka,
6) elementy informatyki
7) zajêcia i æwiczenia praktyczne,

8) wychowanie fizyczne, .
2. Podzia³u nie powinno siê stosowaæ w oddzia³ach licz¹cych mniej ni¿ 30 uczniów, a na zajêciach z jêzyków obcych -26 UCZniÓW. W

uzasadnionych warunkami bhp oraz specyfik¹ zajêæ wypadkach mo¿na dzieliæ na grupy o mniejszej liczbie.
3.-ajêcia wychowania fizycznego prowadzone s¹ oddzielnie z ch³opcami i dziewczêtami. W przypadku ma³ej liczebnoœci grup ch³opców lub

~iewcz¹t tworzy siê grupy miêdzyklasowe lub koedukacyjne.
§ 27

l. Niektóre zajêcia obowi¹zkowe np.: zajêcia fakultatywne, praktyczna nauka zawodu, zajêcia dydaktyczno -wychowawcze, specjalistyczne,
nauczanie jêzYków obcych, elementów informatyki, ko³a zainteresowañ oraz zajêcia nadobowi¹zkowe, mog¹ byæ prowadzone poza systemem
klasowo -lekcyjnym w grupach oddzia³owych, miêdzyoddzia³owych, miêdzyklasowych, a tak¿e podczas wycieczek i wyjazdów (np. szko³y
zimowe lub inne formy wyjazdowe organizowane przede wszystkim dla dzieci
i m³odzie¯y z rejonów zagro¿onych ekologicznie).

2. Czas trwania zajêæ wymienionych w ust. l ustala siê zgodnie z § 25 ust.2 .
3. Zajêcia o których mowa w ust. l s¹ organizowane w ramach posiadanych przez szko³ê œrodków finansowych.
4. Liczbê uczestników kó³ i zespo³ów zainteresowañ oraz innych zajêæ nadobowi¹zkowych finansowanych z bud¿etu szko³y nie mo¿e byæ ni¿sza ni¿

15 uczniów.
Liczba uczestników zajêæ gimnastyki korekcyjno -kompensacyjnej nie powinna przekraczaæ 12 osób.

5. Na zajêciach fakultatywnych organizowanych w grupach miêdzyklasowych, miêdzyoddzia³owych liczba uczniów nie mo¿e byæ ni¿sza ni¿ 15

uczniów.
§ 28

l. Przy szkole, w celu realizowania zajêæ praktycznych, dzia³aj¹ warsztaty szkolne.
2. Zajêcia praktyczne i praktyki zawodowe mog¹ byæ równie¿ realizowane w formie zadañ zleconych zak³adom pracy, z którymi szko³a zawiera

odrebne umowy.
§ 29

Szko³a mo¿e przyjmowaæ s³uchaczy zak³adów kszta³cenia nauczycieli oraz studentów szkó³ wy¿szych kszta³c¹cych nauczycieli na praktyki
pedagogiczne (nauczycielskie) na podstawie pisemnego porozumienia zawartego pomiêdzy dyrektorem szko³y lub -za jego zgod¹ -poszczególnymi

nauczycielami, a zak³adami kszta³cenia nauczycieli lub szko³¹ wy¿sz¹.
§30

Uczniowie maj¹ prawo do korzystania odp³atnie z obiadów wydawanych przez sto³ówkê szkoln¹.
§ 31

1. Biblioteka szkolna jest pracowni¹ szkoln¹, s³u¿¹c¹ realizacji potrzeb i zainteresowañ uczniów, zadañ dydaktyczno. wychowawczych szko³y,
doskonalenia warsztatu pracy nauczyciela, popularyzowaniu wiedzy pedagogicznej wœród rodziców oraz w miarê mo¿liwoœci wiedzy o regionie.



2. Z biblioteki mog¹ korzystaæ uczniowie, s³uchacze, nauczyciele i inni pracownicy szko³y, rodzice, a tak¿e inne osoby na zasadach okreœlonych
regulaminem biblioteki.

3. Pomieszczenia biblioteki szkolnej powinny umo¿liwiaæ:
1) gromadzenie i opracowywanie zbiorów,
2) korzystanie ze zbiorów w czytelni i wypo¿yczanie ich poza bibliotekê,
3) prowadzenie przysposobienia czytelniczo-informacyjnego uczniów.

4. Godziny pracy biblioteki umo¿liwiaj¹ dostêp do jej zbiorów podczas zajêæ lekcyjnych i po ich zakoñczeniu.
5. Do obowi¹zków nauczyciela bibliotekarza nale¿y:

1) udostêpnianie ksi¹¿ek i innych Ÿróde³ informacji,
2) tworzenie warunków do poszukiwania, porz¹dkowania i wykorzystywania informacji z ró¿nych Ÿróde³ oraz efektywne pos³ugiwanie siê

technologi¹ informacyjn¹,
3) rozbudzanie i rozwijanie indywidualnych zainteresowañ uczniów oraz wyrabianie i pog³êbianie u uczniów nawyku czytania i uczenia siê,
4) organizowanie ró¿norodnych dzia³añ rozwijaj¹cych wra¿liwoœæ kulturow¹ i spo³eczn¹

§ 32
Szko³a nie prowadzi internatu.

§33
Dla realizacji celów statutowych szko³a posiada odpowiednie pomieszczenia zgodnie z art.67 ust. I ustawy, a ponadto:

I) pomieszczenie dla dzia³alnoœci samorz¹du uczniowskiego,
2) gabinet pielêgniarki szkolnej,
3) gabinet pedagoga szkolnego,
4) archiwum,

§ 34
I. W szkole zatrudnia siê nauczycieli oraz pracowników ekonomicznych, in¿ynieryjno -technicznych, administracyjnych i pracowników obs³ugi.
2. Zasady zatrudniania nauczycieli i innych pracowników, o których mowa w ust. I okreœlaj¹ odrêbne przepisy.

§ 35
I.Q=uczyciel prowadzi pracê dydaktyczno -wychowawcz¹ i opiekuñcz¹ oraz jest odpowiedzialny za jakoœæ i wyniki tej pracy i bezpieczeñstwo

powierzonych jego opiece uczniów.
2. Zakres zadañ nauczycieli w szczególnoœci zwi¹zany jest z:

1) odpowiedzialnoœci¹ za ¿ycie, zdrowie i bezpieczeñstwo uczniów,

2) prawid³owym przebiegiem procesu dydaktycznego,
3) dba³oœci¹ o pomoce dydaktyczno -wychowawcze i sprzêt szkolny,
4) wspieranie rozwoju psychofizycznego uczniów, ich zdolnoœci oraz zainteresowañ,
5) bezstronnoœci¹ i obiektywizmem w ocenie uczniów oraz sprawiedliwym traktowaniem wszystkich uczniów,
6) udzielaniem pomocy w przezwyciê¿aniu niepowodzeñ szkolnych, w oparciu

o rozpoznanie potrzeb ucznia,
7) doskonaleniem umiejêtnoœci dydaktycznych i podnoszeniem poziomu wiedzy merytorycznej.

§ 36
I. Nauczyciele danego przedmiotu lub nauczyciele grupy przedmiotów pokrewnych tworz¹ zespó³ przedmiotowy.
2. Prac¹ zespo³u przedmiotowego kieruje powo³any przez dyrektora szko³y przewodnicz¹cy zespo³u.
3. Cele i zadania zespo³u przedmiotowego obejmuj¹:

I) zorganizowanie wspó³pracy nauczycieli dla uzgadniania sposobów realizacji programów nauczania, korelowania treœci nauczania
przedmiotów pokrewnych, a tak¿e uzgadniania decyzji w sprawie wyboru programów nauczania,

2) wspólne opracowanie szczegó³owych kryteriów oceniania uczniów oraz sposobu badania wyników nauczania,
3) organizowanie wewn¹trzszkolnego doskonalenia zawodowego oraz doradztwa metodycznego dla pocz¹tkuj¹cych nauczycieli.
4) wspó³dzia³anie w organizowaniu pracowni i laboratoriów przedmiotowych, warsztatów szkolnych, a tak¿e w uzupe³nianiu ich wyposa¿enia,
5) wspólne opiniowanie przygotowanych w szkole autorskich, innowacyjnych i eksperymentalnych programów nauczania.4 wspólne opracowanie planu zakupu urz¹dzeñ i pomocy naukowych.""

If/ § 37
I. adaniem wychowawcy jest sprawowanie opieki wychowawczej nad uczniami, a w szczególnoœci:

I) tworzenie warunków wspomagaj¹cych rozwój ucznia, procesjego uczenia siê oraz przygotowania do ¿ycia w rodzinie i spo³eczeñstwie,
2) inspirowanie i wspomaganie dzia³añ zespo³owych uczniów,
3) podejmowanie dzia³añ umo¿liwiaj¹cych rozwi¹zywanie konfliktów w zespole uczniów oraz pomiêdzy uczniami, a innymi cz³onkami

spo³ecznoœci szkolnej
4) organizowanie wycieczek klasowych.

2. Wychowawca, w celu realizacji zadañ, o których mowa w ust. I:
I) otacza indywidualn¹ opiek¹ ka¿dego wychowanka,
2) planuje i organizuje wspólnie z uczniami i ich rodzicami:

a)ró¿ne formy ¿ycia zespo³owego, rozwijaj¹ce jednostki i integruj¹ce zespó³ uczniowski,
b)ustala treœci i formy zajêæ tematycznych na godzinach do dyspozycji wychowawcy,

3) wspó³dzia³a z nauczycielami ucz¹cymi w jego oddziale, uzgadniaj¹c z nimi i koordynuj¹c ich dzia³ania wychowawcze wobec ogó³u uczniów,
a tak¿e wobec tych, którym potrzebna jest indywidualna opieka (dotyczy to zarówno uczniów szczególnie uzdolnionych jak i z ró¿nymi

trudnoœciami i niepowodzeniami),
4) utrzymuje kontakt z rodzicami uczniów w celu:

a) poznania i ustalenia potrzeb opiekuñczo -wychowawczych ich dzieci,
b) wspó³dzia³ania z rodzicami, tzn. okazywania im pomocy w ich dzia³aniach wychowawczych wobec dzieci i otrzymywania od nich

pomocy w swoich dzia³aniach,
c) w³¹czenie ich w sprawy ¿ycia klasy i szko³y

5) wspó³pracuje z pedagogiem szkolnym i innymi specjalistami œwiadcz¹cymi kwalifikowan¹ pomoc w rozpoznawaniu potrzeb i t:udnoœci,
tak¿e zdrowotnych oraz zainteresowañ i szczególnych uzdolnieñ uczniów; organizacjê i formy udzielania tej pomocy na terenie szko³y
okreœlaj¹ przepisy w sprawie zasad udzielania uczniom pomocy psychologicznej i pedagogicznej.

3. Wychowawca ma prawo korzystaæ w swej pracy z pomocy merytorycznej i metodycznej ze strony w³aœciwych placówek i instytucji oœwiatowych

i naukowych:
I) udzia³ w zebraniach, szkoleniach i prelekcjach Wojewódzkiego Oœrodka Metodycznego,

2) kontakty z Poradni¹ Psychologiczno -Pedagogiczn¹,



3) udzia³ w zebraniach Zespo³u Wychowawczego Szko³y,

§ 38
1. O przyjêciu kandydata do klasy pierwszej szko³y ponadgimnazjalnej decyduje:

1) liczba punktów za oceny otrzymane na œwiadectwie z jêzyka polskiego, matematyki, jêzyka obcego, historii, geografii i inne osi¹gniêcia
ucznia, wymieniane w œwiadectwie ukoñczenia gimnazjum,
2) liczba punktów mo¿liwych do uzyskania za wyniki egzaminu przeprowadzanego w ostatnim roku nauki w gimnazjum, zawarte w
zaœwiadczeniu o szczegó³owych wynikach egzaminu, o którym mowa w odrêbnych przepisach,

2. Mo¿na otrzymaæ nastêpuj¹c¹ iloœæ punktów za oceny z wybranych zajêæ edukacyjnych:
1) celuj¹ca -5 pkt
2) bardzo dobra -4 pkt
3) dobra -3 pkt
4) dostateczna 2 pkt

3. Za ka¿de udokumentowane osi¹gniecie ucznia przyznaje siê 5 punktów.
4. Punkty za wyniki egzaminu gimnazjalnego przyznawane bêd¹ wg nastêpuj¹cej skali:

1) od 50 do 74 % mo¿liwych do uzyskania punktów z egzaminu gimnazjalnego -9 pkt
2) od 75 do 89 % mo¿liwych do uzyskania punktów z egzaminu gimnazjalnego -14 pkt
3) od 90 do 100 % mo¿liwych do uzyskania punktów z egzaminu gimnazjalnego -19 pkt

4. Do szko³y przyjmowani s¹ uczniowie którzy uzyskali najwiêksza liczbê punktów.
5. Kandydaci do klas pierwszych technikum i szko³y zawodowej powinni spe³niaæ wymagania zdrowotne okreœlone dla danego zawodu.

6. Decyzjê o przyjêciu ucznia do klasy programowo wy¿szej lub w trakcie roku szkolnego podejmuje dyrektor szko³y zgodnie z obowi¹zuj¹cymi

przepisami.

§39
Uczeñ przyjêty do szko³y otrzymuje legitymacjê szkoln¹. Wa¿noœæ legitymacji potwierdza siê w kolejnym roku szkolnym przez umieszczenie daty
wa¿noœci i ma³ej pieczêci urzêdowej szko³y

§ 40
1.8czeñ mo¿e byæ nagradzany za rzeteln¹ naukê i pracê spo³eczn¹, wzorowe postêpowanie i wybitne osi¹gniêcia w pracy i nauce:

I) listem pochwalnym,
2) pochwa³¹ ustn¹ wyg³oszon¹ na forum szko³y,
3) dyplomem,
4) nagrod¹ ksi¹¿kow¹,

2. Uczeñ mo¿e zostaæ ukarany:

I) upomnieniem wychowawcy klasy,
2) nagan¹ dyrektora szko³y,
3) przeniesieniem do równoleg³ej klasy,
4) skreœleniem z listy uczniów.

.i. Dyrektor mo¿e skreœliæ ucznia z list w wypadku pope³nienia przez ucznia przestêpstwa. Decyzjê o skreœleniu z listy uczniów dyrektor podejmuje
na piœmie.
Szko³a ma obowi¹zek informowania rodziców ucznia o przyznanych nagrodach i zastosowanych karach.
Od kar wymienionych w ust. 2 pkt 1-3 uczeñ ma prawo odwo³ania siê do dyrektora szko³y.
Od kary skreœlenia z listy uczniów s³u¿y odwo³anie do organu nadzoru pedagogicznego za poœrednictwem dyrektora szko³y w ci¹gu 14 dni od
dnia otrzymania decyzji.

"1

4.
5.
6.

§ 41

2.

Uczeñ ma prawo do:
1) w³aœciwie zorganizowanego procesu kszta³cenia, zgodnie z zasadami higieny umys³owej,
2) opieki wychowawczej i warunków pobytu w szkole zapewniaj¹cych bezpieczeñstwo, ochronê przed wszelkimi formami przemocy fizycznej

b¹dŸ psychicznej i poszanowanie jego godnoœci,
~) poszanowanie swej godnoœci, przekonañ i w³asnoœci,
W.) swobody wyra¿ania myœli i przekonañ, w szczególnoœci dotycz¹cych ¿ycia szko³y, a tak¿e œwiatopogl¹dowych i religijnych, jeœli nie narusza

tym dobra innych osób,
5) rozwijania zainteresowañ, zdolnoœci i talentów,
6) obiektywnej jawnej oceny oraz ustalonych sposobów kontroli postêpów w nauce,
7) korzystania z pomieszczeñ szkolnych, sprzêtu, œrodków dydaktycznych, ksiêgozbioru biblioteki podczas zajêæ lekcyjnych,
8) wp³ywania na ¿ycie szko³y poprzez dzia³alnoœæ samorz¹dow¹ oraz zrzeszenia siê w organizacjach dzia³aj¹cych w szkole.
Ka¿dy uczeñ ma prawo do uzyskania pomocy w nauce ze strony nauczyciela, wychowawcy, pedagoga szkolnego, samorz¹du klasowego, rady
rodziców.

§ 42
l. Uczeñ ma obowi¹zek przestrzegaæ postanowieñ zawartych w statucie szko³y, a zw³aszcza:

1) przestrzegaæ zasad kultury wspó³¿ycia w odniesieniu do kolegów, nauczycieli i innych pracowników szko³y,
2) szanowaæ i ochraniaæ przekonania i w³asnoœæ innych osób,

3) przeciwstawiaæ siê przejawom brutalnoœci,
4) dbaæ o bezpieczeñstwo i zdrowie w³asne i swoich kolegów,
5) dbaæ o dobro, ³ad i porz¹dek w szkole,
6) braæ aktywny udzia³ w lekcjach oraz uzupe³niaæ braki wynikaj¹ce z absencji, prowadziæ starannie zeszyt i wykonywaæ prace domowe

zgodnie z wymogami nauczyciela przedmioru,
7) przestrzegaæ regulaminów pomieszczeñ szkolnych wynikaj¹cych ze specyfiki ich przeznaczenia.

2. Uczniom zabrania siê wnoszenia na teren szko³y œrodków zagra¿aj¹cych ¿yciu lub zdrowiu.
§ 43

l. Ocenianie wewn¹trzszkolne osi¹gniêæ edukacyjnych ucznia polega na rozpoznawaniu przez nauczycieli poziomu i postêpów w opanowaniu przez
ucznia wiadomoœci i umiejêtnoœci w stosunku do wymagañ edukacyjnych wynikaj¹cych z programów nauczania oraz formu³owaniu oceny.
2. Ocenianie wewn¹trzszkolne ma na celu:

l) poinformowanie ucznia o poziomie jego osi¹gniêæ edukacyjnych i postêpach w tym zakresie,
2) pomoc uczniowi w samodzielnym planowaniu swojego rozwoju,
3) motywowanie ucznia do dalszej pracy,



4) dostarczenie rodzicom (prawnym opiekunom) i nauczycielom informacji o postêpach, trudnoœciach i specjalnych uzdolnieniach

ucznia,
5) umo¿liwienie nauczycielom doskonalenia organizacji metod pracy dydaktyczno- wychowawczej.

3. Ocenianie wewn¹trzszkolne obejmuje:
1) formu³owanie przez nauczycieli wymagañ edukacyjnych oraz informowanie o nich uczniów i rodziców (prawnych opiekunów),
2) formu³owanie trybu oceniania zachowania oraz informowanie o nim uczniów i rodziców,
3) bie¿¹ce ocenianie i œródroczne klasyfikowanie, wed³ug skali i w formach przyjêtych w szkole oraz zaliczanie niektórych zajêæ edukacyjnych,

4) przeprowadzanie egzaminów klasyfikacyjnych,
5) ustalanie ocen klasyfikacyjnych na koniec roku szkolnego i warunki ich poprawiania.

4. Ocenianie pe³ni funkcjê:
I) diagnostyczn¹ (monitorowanie postêpów ucznia i okreœlanie jego indywidualnych potrzeb),
2) klasyfikacyjn¹ (ró¿nicuje i uporz¹dkowuje uczniów zgodnie z pewn¹ skal, za pomoc¹ umownego symbolu ).

5. Przedmiotem oceny jest:
1) zakres opanowanych wiadomoœci,
2) rozumienie materia³u naukowego,
3) umiejêtnoœæ w stosowaniu wiedzy,
4) kultura przekazywania wiadomoœci.

6. Oceny dziel¹ siê na:

1) bie¿¹ce ( cz¹stkowe) ,
2) klasyfikacyjne œródroczne,
3) klasyfikacyjne semestralne i koñcoworoczne, i ustalone s¹ w stopniach wed³ug skali okreœlonej w statucie szko³y.

7.0cenY bie¯ace. oceny klasyfikacyjne œródroczne i oceny klasyfikacyjne semestralne i koñcoworoczne ustala sie wg nastêpuj¹cej skali:
I Ni I Ocena s³owna J oc~na~yfrowa_- I skrót
I³' I 6 I cel

14 13 I dst
11

rI

~zoro~~

~z
Tdb
I popr II~-~

14

rI

~eodp~

Treœci wykraczaj¹ce poza wymagania programowe stanowi¹ odrêbn¹ kategoriê, s¹ to wymagania wykraczaj¹ce (W)
4. P eria:

I Stop e okreœlenie (czasowniki
operacyjne)
nazwaæ,
zdefiniowaæ,

I wymieniæ,
zidentyfikowaæ,
wyliczyæ,

i wskazaæ.



WYjaœnic,
streœciæ.
rozró¿niæ,
zilustrowaæ

p

Uczeñ potrafi przedstawiæ
wiadomoœci w innej formie ni¿ je

zapamiêta³, potrafi wyt³umaczyæ
wiadomoœci, zinterpretowaæ je, streœciæ
i uporz¹dkowaæ, uczyniæ podstaw¹
pro~tego wnioskowania.

rozwi¹zaæ, zastosowaæ, porównaæ,I 
sklasyfikowaæ, okreœliæ, obni¿yæ,! 
skonstruowaæ, narysowaæ,
scharakteryzowaæ, zmierzyæ, wybraæ

I sposób, zaprojektowaæ. wykreœliæ.R

Opanowanie przez ucznia-

umiejêtnoœci praktycznego
pos³ugiwania siê wiadomoœciami
wed³ug podanych mu wzorów. Uczeñ
umie stosowaæ wiadomoœci wI

sytuacjach podobnych do æwiczeñ
szkolnych.

D

I udowodniæ, przewidzieæ, oceniæ,
wykryæ, zanalizowaæ,
zaproponowaæ,zap lanowaæ.

~ przez ucznia

umiejêtnoœci formu³owania
problemów, dokonywania analizy i

I syntezy nowych zjawisk, Uczeñ umie
formu³owaæ plan dzia³ania, tworzyæ

I oryginalne rozwi¹zania,
5, Nauczyciel jest zobowi¹zany, na podstawie pisemnej opinii poradni psychologiczno-pedagogicznej lub innej poradni specjalistycznej, ,obni¿yæ

wymagania edukacyjne w stosunku do ucznia, u którego stwierdzono specyficzne trudnoœci w uczeniu siê, lub deficyty rozwojowe

uniemo¿liwiaj¹ce sprostanie wymaganiom edukacyjnym wynikaj¹cym:
a) opiniê poradni rodzice do³¹czaj¹ do dokumentów sk³adanych przy zapisie do klasy pierwszej
b) je¿eli uczeñ poddany jest badaniu w trakcie roku szkolnego, rodzice dostarczaj¹ opiniê zaraz po jej otrzymaniu,
czeñ, który spe³nia okreœlone wymagania edukacyjne, uzyskuje odpowiedni¹ ocenê, Ustala siê nastêpuj¹ce kryteria wymagañ edukacyjnych na
oszcze ólne sto nie szkolne obowi u' ce ocenie bie ce' oraz klas fikac one' œródroczne' i koñcowe":

Zakres wymagañ Stopieñ
I Konieczne I Podstawowe

I Rozszerzaj~ce
Do e³nia. ce

-niedostateczn (l)
-do uszcza" c 2
-dostateczn 3

-dobry (4)
I bardzo dobry (5)

I WymaganIa wykraczaj¹ce I celuj¹cy (6)

Dopuszcza siê stosowanie innego modelu fonnu³owania wymagañ edukacyjnych okreœlaj¹cych tylko wymagania podstawowe (K +P) oraz
ponadpodstawowe (R + D)
7. Przy ustalaniu oceny z wychowania fizycznego, nauczyciel w szczególnoœci bierze pod uwagê wysi³ek wk³adany przez ucznia w wywi¹zywanie siê

z obowi¹zków wynikaj¹cych ze specyfiki tych zajêæ.
§ 45

I. Fom1Y i metody sprawdzania wiadomoœci i umiejêtnoœci uczniów:
I) odpowiedŸ ustna,
2) zadanie domowe,

3) wypracowanie,
4) sprawdzian (obejmuj¹cy niewielk¹ partiê materia³u i trwa nie d³u¿ej ni¿ 15 minut),
5) praca klasowa (obejmuje wiêksz¹ partiê materia³u i trwa co najmniej I godzinê lekcyjn¹),

6) test,
8:ferat,
~estowanie sprawnoœci fizycznej,
9) æwiczenia praktyczne,

10) prace projektowe,
II) wytwory pracy w³asnej ucznia,
2.Zasady sprawdzania osi¹gniêæ i postêpów uczniów
I) Sprawdzenie osi¹gniêæ i postêpów uczniów cechuje:

a) obiektywizm,
b) indywidualizacja,
c) konsekwencja,
d) systematycznoœæ,
e) jawnoœæ.

2) Prace klasowe zapowiedziane co najmniej na tydzieñ wczeœniej.
3) Ka¿da praca klasowa mo¿e byæ poprzedzona lekcj¹ powtórzeniow¹, z podaniem kryteriów oceny i wymagañ edukacyjnych, np. zasady punktacji.
4) Sprawdzian z trzech ostatnich lekcji mo¿e odbywaæ siê bez zapowiedzi.
5) Sprawdzian z wiêcej ni¿ trzech ostatnich lekcji musi byæ zapowiedziany.
6) Prace kontrolne wymienione w punktach 4 i 5 nie mog¹ trwaæ d³u¿ej ni¿ 15 minut
7) Tem1in oddawania prac pisemnych do 14 dni.
8) Uczeñ mo¿e byæ w semestrze 2 razy lub I raz ( gdy jest l godzina tygodniowo) nieprzygotowany do lekcji z wyj¹tkiem zapowiedzianych prac
kontrolnych, jednak musi to zg³osiæ przed zajêciami. Nauczyciel odnotowuje ten fakt w dzienniku.
9) NajpóŸniej na dwa tygodnie przed klasyfikacj¹ (œródroczn¹,semestraln¹, koñcoworoczn¹) nale¿y zakoñczyæ przeprowadzanie prac klasowych.
3. Czêstotliwoœæ sprawdzania
I) Jednego dnia mo¿e odbyæ siê jedna praca klasowa (nauczyciel musi dokonaæ wpisu w dzienniku, w momencie zapowiedzi).
2) Tygodniowo mog¹ odbyæ siê maksymalnie 3 prace klasowe
3) Na ka¿dej lekcji sprawdzanie jest przygotowanie uczniów.
4. Sposoby dokumentowania osi¹gniêæ i postêpów



l) Szko³a prowadzi dla ka¿dego oddzia³u dziennik lekcyjny, arkusze ocen, w których dokumentuje siê osi¹gniêcia i postêpy uczniów w danym roku

szkolnym.
2) Wychowawca gromadzi w teczce wychowawcy informacje o zachowaniu uczniów.
3) Dopuszcza siê w ocenach cz¹stkowych stosowanie znaków: +, -.
4) Przy ocenieniu mo¿na stosowaæ zapis informacji typu:

a) nieobecnoœci -"nb",
b) nie przygotowanie -"np",
c) brak zadania lub zeszytu -"bz".

5) Oprócz znaku cyfrowego, umieszczamy w dzienniku informacji dodatkowe, takie jak:
a) zakres materia³u,
b) data,
c) forma oceniania
6) W œwiadectwie szkolnym w czêœci dotycz¹cej szczególnych osi¹gniêæ ucznia odnotowuje siê udzia³ ucznia w olimpiadach i konkursach

przedmiotowych oraz osi¹gniêcia sportowe i artystyczne.

§46
l. Oceny s¹jawne zarówno dla ucznia jak i jego rodziców (prawnych opiekunów).
2. Uczeñ informowany jest o ocenie w momencie jej wystawienia.
3. Sprawdzone i ocenione pisemne prace kontrolne s¹ przechowywane przez nauczyciela do koñca roku szkolnego; uczeñ i jego rodzice(prawni
opiekunowie) mog¹ otrzymaæ je do wgl¹du na zasadach okreœlonych przez nauczyciela.
4. Na proœbê ucznia lub jego rodziców (prawnych opiekunów) nauczyciel ustalaj¹cy ocenê powinien j¹ uzasadniæ.
5. Rodzice informowani s¹ o postêpach i osi¹gniêciach uczniów na spotkaniach, minimum 4 razy w roku szkolnym.
6. Na 3 tygodnie przed klasyfikacyjnym posiedzeniem rady pedagogicznej, poszczególni nauczyciele s¹ zobowi¹zani do ustnego poinformowania
uczniów o gro¿¹cych ocenach niedostatecznych i odnotowanie tego w dzienniku. Wychowawca klasy w tym samym terminie pisemnie lub na zebraniu
informuje rodziców i odnotowuje to w dzienniku.
7 ~a. tydzieñ przed kl~yfikacyjn~ posiedzenie~ rady pedagogicznej nau.czyciele poszczególnych przedmiotów i wychowawcy klas s¹ zobowi¹zani
~mformowaæ ucznIa o przewIdywanych dla mego ocenach klasyfikacYjnych

8. Na proœbê ucznia lub rodziców ( prawnych opiekunów) nauczyciel dokonuje wpisu oceny w dzienniczku ucznia lub zeszycie przedmiotowym.
9. Dopuszczaln¹ form¹ s¹ ind~widualne rozmowy nauczyciela z rodzicami w ci¹gu dnia pracy (pod warunkiem, ¿e nie zak³óca to organizacji pracy
nauczyciela i zapewnienia bezpieczeñstwa uczniów z zachowaniem prawa nauczyciela do odmówienia rodzicowi rozmowy, gdy zajd¹ w/w

okolicznoœci).
§ 47

I. W ci¹gu roku szkolnego przeprowadza siê klasyfikowanie uczniów w dwóch terminach:
I) œródroczne, semestralne -za I okres (semestr) w terminie ustalonym w kalendarzu roku szkolnego.
2) koñcoworoczne -w ostatnim tygodniu przed zakoñczeniem zajêæ edukacyjnych.

2. Klasyfikowanie œródroczne polega na okresowym podsumowaniu osi¹gniêæ edukacyjnych ucznia z zajêæ edukacyjnych okreœlonych w szkolnym
planie nauczania i ustaleniu ocen klasyfikacyjnych, wed³ug skali okreœlonej w Statucie Szko³y, oraz oceny zachowania.

3. Klasyfikowanie semestralne i koñcoworoczne polega na podsumowaniu osi¹gniêæ edukacyjnych ucznia w danym roku szkolnym z zajêæ
edukacyjnych okreœlonych w szkolnym planie nauczania i ustaleniu ocen klasyfikacyjnych, oraz oceny zachowania, wed³ug skali okreœlonej w
statucie szko³y.

4. Oceny klasyfikacyjne ustalaj¹ nauczyciele prowadz¹cy poszczególne zajêcia edukacyjne, ocenê zachowania -wychowawca klasy. Nauczyciele i
wychowawcy przedstawiaj¹ oceny na klasyfikacyjnym posiedzeniu rady pedagogicznej, która nastêpnie zatwierdza ³¹czne wyniki klasyfikacji
uczniów.
5. Je¿eli zdaniem ucznia lub jego rodziców (prawnych opiekunów) ocena klasyfikacyjna zosta³a ustalona niezgodnie ze stosownymi procedurami,
mog¹ oni odwo³aæ siê w formie pisemnej do dyrektora szko³y w terminie do 3 dni przed posiedzeniem klasyfikacyjnym rady pedagogicznej. Po
odwo³aniu siê ucznia od sformu³owanej oceny dyrektor mo¿e nakazaæ sprawdzenie zasadnoœci odwo³ania w terminie dwudniowym, wedlug procedury

przeprowadzania egzaminu poprawkowego.
.cenê klasyfikacyjn¹ z zajêæ praktycznych i praktyk zawodowych ustala:
'fJ1 w przypadku organizowania zajêæ praktycznych u pracodawcy opiekun( kierownik) praktyk w porozumieniu z osobami prowadz¹cymi zajêcia

praktyczne lub praktyki zawodowe,
2) w pozosta³ych przypadkach -nauczyciel lub instruktor prowadz¹cy zajêcia praktyczne lub praktyki zawodowe albo osoba wskazana przez

dyrektora szko³y, w porozumieniu z osobami prowadz¹cymi zajêcia praktyczne lub praktyki zawodowe.
7. Oceny cz¹stkowe, oceny klasyfikacyjne œródroczne i oceny klasyfikacyjne koñcoworoczne ustala siê w stopniach wed³ug skali okreœlonej w statucie

szko³y.
8. Oceny klasyfikacyjne œródroczne, semestralne i koñcoworoczne nie mog¹ byæ ustalone jako œrednia arytmetyczna ocen cz¹stkowych.
9. Ustalona przez nauczyciela niedostateczna ocena klasyfikacyjna semestralna i koñcoworoczna mo¿e byæ zmieniona tylko w wyniku egzaminu
poprawkowego. Zasady przeprowadzania egzaminu poprawkowego s¹ okreœlone w statucie szko³y.
10. Uczeñ jest klasyfikowany, je¿eli zosta³ oceniony ze wszystkich przedmiotów i zajêæ obowi¹zkowych z wyj¹tkiem tych, z których zosta³ zwolniony.
11. W uzasadnionych przypadkach uczeñ mo¿e byæ zwolniony na czas okreœlony z zajêæ wychowania fizycznego. Decyzjê o zwolnieniu ucznia z zajêæ

wychowania fizycznego podejmuje dyrektor szko³y na podstawie opinii o ograniczonych mo¿liwoœciach uczestnictwa w tych zajêciach, wydanej
przez lekarza. W przypadku zwolnienia ucznia z zajêæ wychowania fizycznego w dokumentacji przebiegu nauczania zamiast oceny klasyfikacyjnej

wpisuje siê "zwolniony", "zwolniona".
12. Uczeñ mo¿e nie byæ klasyfikowany z jednego, kilku lub wszystkich zajêæ edukacyjnych, je¿eli brak jest podstaw do ustalenia oceny
klasyfikacyjnej z powodu nieobecnoœci ucznia na zajêciach edukacyjnych przekraczaj¹ce po³owê czasu przeznaczonego na te zajêcia w szkolnym

planie nauczania.
13. Uczeñ nie klasyfikowany z powodu usprawiedliwionej nieobecnoœci mo¿e zdawaæ egzamin klasyfikacyjny.
14. Na proœbê ucznia nie klasyfikowanego z powodu nieobecnoœci nieusprawiedliwionej lub na proœbê jego rodziców (prawny opiekun),rada
pedagogiczna mo¿e wyraziæ zgodê na egzamin klasyfikacyjny.

15. Egzamin klasyfikacyjny zdaje równie¿ uczeñ:
I) realizuj¹cy indywidualny tok lub program nauki,
2) spe³niaj¹cy obowi¹zek szkolny lub obowi¹zek nauki poza szko³¹,
3) ubiegaj¹cy siê o przyjêcie do klasy wy¿szej ni¿ wynika to ze œwiadectwa szkolnego,
4) zmieniaj¹cy typ szko³y lub profil klasy, w przypadku ró¿nic programowych z przedmiotów obowi¹zkowych ujêtych w planach nauczania, z

wyj¹tkiem wychowania fizycznego.



16. Dyrektor szko³y w porozumieniu z uczniami i jego rodzicami (prawnymi opiekunami) wyznacza termin egzaminu klasyfikacyjnego z materia³u
realizowanego zgodnie z programem w danym okresie. Je¿eli z przyczyn losowych uczeñ nie przyst¹pi³ do egzaminu w wyznaczonym terminie, to
mo¿e przyst¹piæ do niego w dodatkowym terminie, okreœlonym przez dyrektora.
17. Egzamin klasyfikacyjny przeprowadza nauczyciel przedmiotu, z którego uczeñ nie by³ klasyfikowany, w obecnoœci drugiego nauczyciela tego
samego lub podobnego przedmiotu. Ocenê ustala nauczyciel-egzaminator.
18. Uczeñ ma prawo okreœliæ stopieñ wymagañ edukacyjnych (K,P ,R,D) obejmuj¹cych pytania egzaminacyjne.
19. Uczniowi szko³y zawodowej, nie klasyfikowanego z zajêæ praktycznych z powodu usprawiedliwionej nieobecnoœci, szko³a organizuje w
warsztatach szkolnych lub u pracodawców zajêcia umo¿liwiaj¹ce uzupe³nienie programu nauczania.

20. Egzamin klasyfikacyjny sk³ada siê z czêœci pisemnej i ustnej z wyj¹tkiem informatyki, elementów informatyki, zajêæ praktycznych, zajêæ
laboratoryjnych, gdzie egzamin ma formê æwiczeñ praktycznych.
21. Pytania egzaminacyjne (æwiczenia praktyczne) uk³ada nauczyciel-egzaminator, a zatwierdza dyrektor szko³y.
22. Z przeprowadzonego egzaminu klasyfikacyjnego sporz¹dza siê protokó³ zawieraj¹cy:
1) sk³ad komisji,
2) termin egzaminu,

3) pytania egzaminacyjne (æwiczenia praktyczne),
4) wynik czêœci pisemnej i ustnej oraz ocenê,
Do protoko³u za³¹cza siê pisemne odpowiedzi.

§48
I. Uczeñ, z wyj¹tkiem klasy programowo najwy¿szej w szkole danego typu, który w wyniku koñcoworocznej klasyfikacji uzyska³ ocenê
niedostateczn¹ z jednych zajêæ edukacyjnych, mo¿e zdawaæ egzamin poprawkowy.
2. W wyj¹tkowych przypadkach rada pedagogiczna mo¿e wyraziæ zgodê na egzamin poprawkowy z dwóch zajêæ edukacyjnych. Za wyj¹tkowe
przypadki uznaje siê: ci¹¿ê lub opiekê nad ma³ym dzieckiem chorobê lub powa¿ny przypadek losowy.
3. Egzamin poprawkowy sk³ada siê z dwóch czêœci, pisemnej oraz ustnej, z wyj¹tkiem egzaminu z informatyki, elementów informatyki, oraz
wychowania fizycznego, z których egzamin powinien mieæ przede wszystkim formê æwiczeñ praktycznych.
4. W szkole zawodowej egzamin poprawkowy z zajêæ praktycznych, zajêæ laboratoryjnych, w których programy nauczania przewiduj¹ prowadzenie
Æ---1eñ (doœwiadczeñ), ma formê zadañ praktycznych.
5.~rmin egzaminu poprawkowego wyznacza dyrektor szko³y w ostatnim tygodniu ferii letnich a w szkole policealnej w ostatnim tygodniu ferii

zimowych.
6. Egzamin poprawkowy przeprowadza komisja powo³ana przez dyrektora szko³y. W sk³ad komisji wchodz¹:
I) dyrektor szko³y albo nauczyciel zajmuj¹cy inne stanowisko kierownicze -jako przewodnicz¹cy komisj i,
2) nauczyciel prowadz¹cy dane zajêcia edukacyjne -jako egzaminuj¹cy,
3) nauczyciel prowadz¹cy takie same lub pokrewne zajêcia edukacyjne -jako cz³onek komisji.
7. Nauczyciel o którym mowa w ust.6 pkt. 2 , mo¿e byæ zwolniony z udzia³u w pracy komisji na w³asn¹ proœbê lub w innych, szczególnie
uzasadnionych przypadkach. W takim przypadku dyrektor szko³y powo³uje jako osobê egzaminuj¹c¹ innego nauczyciela prowadz¹cego takie same
zajêcia edukacyjne, z tym, ¿e powo³anie nauczyciela zatrudnionego w innej szkole nastêpuje w porozumieniu z dyrektorem tej szko³y.
8. Pytania egzaminacyjne (æwiczenia, zadania praktyczne) proponuje egzaminator, a zatwierdza dyrektor szko³y.
9. Pytania egzaminacyjne zawieraj¹ treœci nauczania zgodne z odpowiednim stopniem wymagañ edukacyjnych dla danego etapu kszta³cenia.
10. Z przeprowadzonego egzaminu poprawkowego sporz¹dza siê protokó³ zawieraj¹cy: sk³ad komisji, termin egzaminu, pytania egzaminacyjne, wynik

egzaminu oraz ocenê ustalon¹ przez komisjê. Do protoko³u za³¹cza siê pisemne prace ucznia i zwiêz³¹ informacjê o ustnych odpowiedziach ucznia.
II. Uczeñ który z przyczyn losowych nie przyst¹pi³ do egzaminu poprawkowego w wyznaczonym terminie, mo¿e przyst¹piæ do niego w dodatkowym
terminie, okreœlonym przez dyrektora szko³y.
12. Uczeñ który nie zda³ egzaminu poprawkowego, nie otrzymuje promocji i powtarza klasê.

§49
l. Uczeñ otrzymuje promocjê do klasy programowo wy¿szej lub na semestr wy¿szy je¿eli ze wszystkich zajêæ edukacyjnych okreœlonych w
szkolnym planie nauczania uzyska³ oceny klasyfikacyjne koñcoworoczne wy¿sze od stopnia niedostatecznego.
2. Uczeñ koñczy szko³ê, je¿eli na zakoñczenie klasy programowo najwy¿szej lub na semestru programowo n¹jwy¿szego uzyska³ oceny klasyfikacyjne
~,ze od oceny niedostatecznej.
Jt-Jo ukoñczeniu szko³y absolwent mo¿e przyst¹piæ do egzaminu z nauki zawodu lub egzaminu z przygotowania zawodowego na zasadach
okreœlonych w odrêbnych przepisach.
4. Absolwenci szkó³ zasadniczych, którzy nie przyst¹pili do egzaminu z nauki zawodu w roku ukoñczenia szko³y lub z³o¿yli ten egzamin z wynikiem
negatywnym, mog¹ uzyskaæ tytu³ zawodowy w innym czasie, przystêpuj¹c do egzaminu przed pañstwow¹ komisj¹ egzaminacyjn¹, nadaj¹c¹ tytu³y
kwalifikacyjne robotnika.
5. Absolwenci techników i szkó³ równorzêdnych (dotychczasowych szkó³ ponadpodstawowych) bêd¹ mogli uzyskaæ tytu³ technika, przystêpuj¹c do
egzaminu z przygotowania zawodowego przed komisj¹ powo³an¹ przez organ prowadz¹cy (w szkole lub przy organie prowadz¹cym) w kolejnych
latach, nie póŸniej ni¿ do roku 2006.
6. Po ukoñczeniu uczeñ otrzymuje œwiadectwo ukoñczenia szko³y.
7. Absolwent szko³y zawodowej, który zda³ egzamin z nauki zawodu lub przygotowania zawodowego, otrzymuje dyplom uzyskania tytu³u

zawodowego.
8. Absolwent szko³y œredniej, przystêpuj¹cy bezpoœrednio po ukoñczeniu szko³y do
egzaminu dojrza³oœci, otrzymuje -w przypadku z³o¿enia egzaminu tego egzaminu -œwiadectwo dojrza³oœci, a w przypadku nie z³o¿enia egzaminu

dojrza³oœci -œwiadectwo ukoñczenia szko³y.
9.Uczeñ który w wyniku klasyfikacji koñcowej uzyska³ z obowi¹zuj¹cych zajêæ edukacyjnych œredni¹ ocen co najmniej 4,75 oraz wzorow¹ ocenê
zachowania, otrzymuje œwiadectwo szkolne promocyjne lub œwiadectwo ukoñczenia szko³y z wyró¿nieniem.
10. Absolwent szko³y œredniej, daj¹cej wykszta³cenie ogólne œrednie, który uzyska³ z egzaminu dojrza³oœci œredni¹ ocen co najmniej 4,6 oraz œredni¹
ocen powy¿ej -4,75 z obowi¹zkowych zajêæ edukacyjnych na œwiadectwie maturalnym, otrzymuje œwiadectwo dojrza³oœci stwierdzaj¹ce ukoñczenie

szko³y z wyró¿nieniem.

§50
l. Ocena zachowania wyra¿a opinie szko³y o wype³nianiu przez ucznia obowi¹zków szkolnych, jego kulturze osobistej, postawie wobec kolegów i

innych osób, aktywnoœci spo³ecznej.
2. Ocena zachowania nie mo¿e mieæ wp³ywu na:
l) oceny z zajêæ edukacyjnych,
2) promocjê do klasy programowo wy¿szej lub ukoñczenie szko³y.
3. Ocenê zachowania œródroczn¹ (pierwszy okres) i koñcow¹ (roczn¹) ustala siê wed³ug nastêpuj¹cej skali ocen:

wzorowe -wz.



dobre -db.

poprawne -popr.

nieodpowiednie -ndp.

4. Ocenê zachowania ustala wychowawca klasy.

5. Tryb ustalania oceny zachowania:

l) na tydzieñ przed okresow¹ lub roczn¹ konferencj¹ klasyfikacyjn¹ wychowawca klasy na lekcj i wychowawczej dokonuje oceny zachowania

ucznia.

2) najej koñcowy kszta³t sk³adaj¹ siê:

a) samoocena ucznia,

b) ocena zespo³u klasowego,

c) ocena wychowawcy.

3) Przy ustalaniu oceny zachowania ucznia brane s¹ pod uwagê nastêpuj¹ce elementy:

a) stosunek do obowi¹zków szkolnych,

b) przestrzeganie przepisów bezpieczeñstwa i higieny pracy

c) kultura osobista,

d) aktywnoœæ spo³eczna,

e) uwagi i spostrze¿enia innych nauczycieli ucz¹cych w klasie zebrane przez wychowawcê przed przyst¹pieniem do oceniania zachowania ucznia,

1) udokumentowane pozosta³e uwagi pozytywne i negatywne o zachowaniu ucznia (listy pochwalne, wyroki s¹dowe, pisma w³adz porz¹dkowych).

6. Ostateczna ocena zachowania ucznia ustalona przez wychowawcê powinna byæ wypadkow¹ wszystkich elementów sk³adaj¹cych siê na zachowanie

ucznia. Ocena zachowania ustalona przez wychowawcê jest ostateczna.

7. Ocenê œródokresow¹ uczeñ mo¿e poprawiæ w nastêpnym okresie, dostosowuj¹c swoj¹ postawê do ustalonych poni¿ej kryteriów.

8. Wychowawca klasy na pocz¹tku roku szkolnego informuje uczniów i ich rodziców (prawnych opiekunów) o zasadach oceniania zachowania.

9. Szczegó³owe kryteria oceny zachowania:

OCENE WZOROWA otrzymuje uczeñ, który:

l) wzorowo spe³nia wszystkie wymagania szkolne, jest pozytywnym wzorem do naœladowania dla innych uczniów w szkole i œrodowisku.

2~tle klasy wyró¿nia siê kultur¹ osobist¹ wobec wszystkich pracowników szko³y, uczniów, a tak¿e w swoim œrodowisku, prezentuje tak¹ postawê

n~zystkich zajêciach organizowanych przez szko³ê,

3) wykazuje du¿¹ inicjatywê w pracy na rzecz klasy, szko³y i œrodowiska; czynnie uczestniczy w pracach samorz¹du uczniowskiego i innych

organizacji dzia³aj¹cych w szkole.

4) jest pilny w nauce, maksymalnie wykorzystuje swoje mo¿liwoœci w tym zakresie, s³u¿y pomoc¹ kole¿eñsk¹ innym uczniom.

5) sumiennie wywi¹zuje siê z obowi¹zków powierzonych mu przez wychowawcê klasy, nauczycieli i innych prze³o¿onych.

6) jest wzorem punktualnoœci; systematycznie uczêszcza do szko³y, a nieobecnoœci usprawiedliwia w terminie ustalonym, nie spóŸnia siê na zajêcia

szkolne.

7) d¹¿y do rozwijania w³asnych zainteresowañ i zdolnoœci na miarê mo¿liwoœci stworzonych przez szko³ê.

8) szanuje mienie szkolne i spo³eczne oraz mienie w³asne i swoich kolegów.

9) dba o higienê swoj¹ oraz otoczenia.

10) nie ulega na³ogom (palenia tytoniu, picia alkoholu, u¿ywania narkotyków, œrodków odurzaj¹cych oraz innych szkodliwych dla zdrowia),

II) nosi ubiór zgodny z normami obyczajowymi.

12) ¿adnych uwag o negatywnym zachowaniu w dzienniku lekcyjnym,

OCENE DOBRA otrzymuje uczeñ, który:

l) dobrze spe³nia wszystkie wymagania szkolne zgodnie ze Statutem Szko³y,

2) na tle klasy wyró¿nia siê kultur¹ osobist¹ wobec pracowników szko³y, uczniów i prezentuje tak¹ postawê na wszystkich zajêciach szkolnych,

3) chêtnie uczestniczy w pracach na rzecz klasy, szko³y i œrodowiska,

4) jest systematyczny w nauce i uzyskuje w niej wyniki odpowiednie do swoich mo¿liwoœci,

5) stara siê solidnie pe³niæ powierzone mu funkcje i wywi¹zywaæ siê z zadañ na³o¿onych na niego przez nauczycieli (wychowawcê),

6) systematycznie uczêszcza do szko³y, nie spóŸnia siê na zajêcia szkolne,

7) rozwija swoje zainteresowania i uzdolnienia wykorzystuj¹c mo¿liwoœci stworzone mu przez szko³ê,

~uje mienie szkolne i spo³eczne, w³asne i kolegów,

9Yfb;o higienê swoj¹ i otoczenia,

10) nie ulega na³ogom,

II) nie u¿ywa wulgarnego s³ownictwa.

12) nosi ubiór zgodny z normami obyczajowymi.

OCENE POPRAWNA otrzymuje uczeñ, który:

l) ma poprawny stosunek do obowi¹zków ucznia,

2) cechuje go kultura osobista i kultura zachowania wobec osób doros³ych i kolegów,

3) osi¹ga wyniki w nauce na miarê swoich mo¿liwoœci i warunków,

4) wykazuje chêæ wspó³pracy z wychowawc¹ i innymi nauczycielami,

5) szanuje mienie szkolne, spo³eczne i kolegów,

6) przestrzega zasad zdrowia, higieny i etyki osobistej oraz najbli¿szego ot~cze~ia,. 7) stara siê wywi¹zywaæ z wymogów regulaminowych dotycz¹cych odpowledmego ubiOru, obuwIa zmIennego I noszema Identyfikatora,

8) nie ulega na³ogom i nie namawia do nich kolegów,

OCENE NIEODPOWIEDNIA otrzymuje uczeñ, który:

l) nie wywi¹zuje siê z obowi¹zków ucznia zawartych w Statucie Szko³y,

2) ma lekcewa¿¹cy stosunek do pracowników szko³y i kolegów,

3) znêca siê fizycznie lub psychicznie nad s³abszymi, stosuje szanta¿ i zastraszanie, ..

4) nie wykazuje ¿adnego zaanga¿owania spo³ecznego i chêci wspó³pracy z wychowawc¹ (nauczycielamI),

5) nie osi¹ga wyników w nauce na miarê swoich mo¿liwoœci, ..., .

6) niesystematycznie uczêszcza do szko³y, nie usprawiedliwione nieobecnoœcI, czêsto spóŸnia SIê na zajêcIa szkolne,

7) powoduje konflikty, k³ótnie, wdaje siê w bójki,

8) dzia³a w nieformalnych grupach, takich jak: gangi m³odzie¿owe i sekty,

9) dewastuje mienie szkolne i spo³eczne,

10) ulega na³ogom i namawia do tego innych,

11) zupe³nie lekcewa¿y chodzenie w obuwiu zmiennym i noszenie identyfikatora,

12) nie wykazuje poprawy mimo zas!osowania œrodków zaradczych.



§ 51
I. Uczniowie szko³y policealnej podlegaj¹ zasadom oceniania i klasyfikowania zawartym w niniejszym WSO z zastrze¿eniem ust. 2-5
2. W szkole policealnej zachowania nie ocenia siê.
3. Oceny klasyfikacyjne wed³ug skali o której mowa w rozdziale I ust 7 ustala siê po ka¿dym semestrze.
4. W szkole policealnej uczeñ mo¿e zdawaæ egzamin poprawkowy tak¿e po semestrze programowo najwy¿szym.
5. W szkole policealnej uczeñ jest promowany po ka¿dym semestrze.

§ 52
Pod koniec ka¿dego roku szkolnego dokonywana jest ewaluacja Wewn¹trzszkolnego Systemu Oceniania na podstawie pomiaru dokonanego poprzez
ankiety skierowane do nauczycieli, uczniów (ew. rodziców). Ewaluacji systemu oceniania dokonuje siê na posiedzeniu rady pedagogicznej po
zakoñczeniu roku szkolnego. W ci¹gu ca³ego roku szkolnego nauczyciele wpisuj¹ do zeszytu ewaluacji WSO uwagi i spostrze¿enia.

§ 53
Szko³a mo¿e posiadaæ sztandar, god³o i ceremonia³.

§ 54
Szko³a u¿ywa pieczêci urzêdowej zgodnie z odrêbnymi przepisami

§ 55
l. Szko³a prowadzi i przechowuje dokumentacje zgodnie z odrêbnymi przepisami.
2. Zasady prowadzenia dzia³alnoœci finansowej szko³y okreœlaj¹ odrêbne przepisy.


